O objeto do presente instrumento é a concessão de reajuste, conforme previsto
na cláusula do contrato, com base no índice de 6,46% do IPCA, apurado no período
de abril de 2024 a junho de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR:
2.1. O valor atual anual da contratação é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais),
2.2. O reajuste resulta no valor final do exercício financeiro de R$ 2.713,62 (dois mil
setecentos e treze reais e sessenta e dois centavos),
2.3.  Com o reajuste,  o valor anual da contratação passa a ser de R$ 86.713,62
(oitenta e seis mil setecentos e treze reais e sessenta e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1. Este termo de apostilamento possui fundamento nos termos do artigo 136, inciso
I, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, o qual possui a seguinte redação: